
Příloha č. 5 Kamery - Informace pro veřejnost na web - SMĚRNICE K PROVOZU KAMEROVÉHO SYSTÉMU  

 

© EDUM.EU s.r.o, vytvořeno pro CSVČ Havířov – chráněno prvky Steganografie        1/3 

Kamery – Informace pro veřejnost 

Správce osobních údajů je Církevní středisko volného času sv. Jana Boska v Havířově, 
Haškova 1, 736 01, Havířov – Město, Telefonní čísl0: tel./fax: +420 596 810 145, 
sekretariat@csvc.cz, DS: rrmh2re, IČO: 48806030 dále také jako CSVČ. Informace k výkonu a 
uplatnění osobnostních práv monitorovaných osob můžete získat u CSVČ jmenovaného pověřence 
na ochranu osobních údajů Ing. Milana Jandory, milan.jandora@outlook.cz , edum@edum.eu , tel: 
+420 602553813. 

Účelem instalace kamerového systému je ochrana majetku CSVČ před poškozením a 
krádeží, ochrana bezpečnosti a zdraví zaměstnanců CSVČ, dětí, návštěvníků a dalších osob 
pohybujících se v monitorovaných prostorách. Je také určen k zamezení vstupu neoprávněných 
osob do objektů CSVČ i k omezení možnosti vandalismu a fyzickému napadení zaměstnanců a 
dětí. 

Církevní středisko volného času sv. Jana Boska v Havířově se systematicky věnuje práci s 
dětmi a mládeží z Havířova a okolí. Do každodenních zájmových kroužků k nám dochází především 
děti ze sociálně slabších rodin. Nabízíme kvalitní zázemí a různorodé aktivity pro účastníky do 26 
let. Své aktivity mohou u nás zdarma provozovat také maminky s dětmi i senioři. Pomáháme dětem 
a mladým lidem zdravě rozvíjet jejich zájmy, vědomosti, dovednosti a přátelské vztahy na základě 
křesťanských hodnot, a předcházíme tím jejich bezcílnému působení na ulici. V rámci preventivního 
programu se zaměřujeme na: 

 výchova dětí a mládeže ke zdravému životnímu stylu, k rozvoji zdravé osobnosti, 
 výchova dětí a mládeže k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoje osobnosti, 
 výchova dětí a mládeže vedoucí k odmítání šikany, záškoláctví, gamblerství, 
 rozvoj osobnosti dětí a mládeže vedoucí k odmítání závislostí, rasismu, xenofobie a dalších 

jevů, které souvisí s otázkou přijímání kulturní a etnické odlišnosti, 
 rozvoj dovedností a znalostí dětí a mládeže vedoucích k odmítání projevů násilí, 

vandalismu, kriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování, porušování zákona 
a dalších sociálně patologických jevů.  

CSVČ sv. Jana Boska v Havířově provozuje tři pobočky v různých částech města, z toho dvě 
pobočky v sociálně vyloučené lokalitě Havířov-Šumbark. Kamerový systém slouží jako prevence 
proti zcizování majetku CSVČ, neboť při členitosti objektu není možné areál hlídat zaměstnanci 
nebo fyzickou ostrahou. 

Účel splňuje systém kamer také při prevenci požárů, kde vlivem neoprávněných a 
nekontrolovatelných vstupů, hrozí zvýšené riziko požáru. 

Veškeré kamery byly instalovány v souladu se zásadou minimalizace zpracování tak, aby 
zasahovaly do soukromí fyzických osob pouze v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění 
stanoveného účelu. Vhodným umístěním kamer je minimalizována identifikace rozpoznávacích 
znaků, zejména obličejů osob. Vzhledem k tomu, že alternativní (méně invazivní) způsoby z důvodu 
nedostatečné komplexnosti nezajišťují naplnění sledovaného účelu dostatečně účinně, bylo 
nezbytné přistoupit k instalaci kamer. 

Výše uvedené účely není možné kontinuálně zajistit jiným, objektivně srovnatelným a 
efektivním, způsobem a je zde přiměřenost míry zásahu do osobnostních práv osob nacházejících 
se v monitorovaném prostoru. 

Záznamy kamer jsou pořizovány a zpracovávány zákonným způsobem z důvodu 
„oprávněného zájmu“ CSVČ z výše uvedených důvodů. Nejsou monitorovány osobní prostory, 
převlékárny jen společné prostory, veřejné prostory a vstupy do společných prostor. Nedochází k 
porovnávání obličejů a jiných biometrických údajů. CSVČ řídí provoz kamer pomocí organizačních a 
technických opatření v rámci přijaté směrnice a tím snižuje vzniklá rizika. Zaměstnanci jsou o 
kamerových systémech informováni interní směrnicí a informacemi na webu CSVČ. Rodiče a 
vstupující osoby jsou informování piktogramem před vstupem do objektů CSVČ (monitorovaného 
prostoru) a informacemi na webu CSVČ. Lze konstatovat, že oprávněným zájmem CSVČ nejsou 
dotčena osobnostní práva vstupujících a monitorovaných osob a monitorování soukromého 
majetku. 



Příloha č. 5 Kamery - Informace pro veřejnost na web - SMĚRNICE K PROVOZU KAMEROVÉHO SYSTÉMU  

 

© EDUM.EU s.r.o, vytvořeno pro CSVČ Havířov – chráněno prvky Steganografie        2/3 

č. 1 VSTUP Doba uložení dat 14 dní 

 
 

č. 2 CHODNÍK Doba uložení dat 14 dní 

 
 

č. 3 CHARITA1 Doba uložení dat 14 dní 

 
 



Příloha č. 5 Kamery - Informace pro veřejnost na web - SMĚRNICE K PROVOZU KAMEROVÉHO SYSTÉMU  

 

© EDUM.EU s.r.o, vytvořeno pro CSVČ Havířov – chráněno prvky Steganografie        3/3 

Č. 4 CHARITA2 Doba uložení dat 14 dní 

 
 

 
 

 

 

 

 

 


